
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2024
Processo Administrativo Nº 054/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: RUBENS ANTONIO CORREIA

Data de Publicação: 23/05/2024 09:26:28

06/06/2024 17:39:33    CADASTRO DE PROPOSTA    FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE
07/06/2024 09:44:03    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE
07/06/2024 10:30:13    CADASTRO DE PROPOSTA    GIACOMELLI & PARIS COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA
07/06/2024 10:48:02    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GIACOMELLI & PARIS COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA
09/06/2024 20:30:58    CADASTRO DE PROPOSTA    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
09/06/2024 20:31:45    CADASTRO DE PROPOSTA    INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS MODELAR LTDA
09/06/2024 21:24:18    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS MODELAR LTDA
10/06/2024 00:31:36    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
10/06/2024 10:06:15    CADASTRO DE PROPOSTA    ORIGINAL MÓVEIS LTDA
10/06/2024 12:37:31    CADASTRO DE PROPOSTA    VERSATTI SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO LTDA
10/06/2024 14:05:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa Tarde Licitantes, meu nome é Rubens , serei Pregoeiro  na condução  desta Sessão 
10/06/2024 14:05:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizada  a classificação das  propostas, em instantes  iniciaremos   a  fase de lances 
10/06/2024 14:07:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lembro-lhes que a etapa de lances  durará dez minutos e será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance 
ofertado nos últimos dois minutos do período  do lote
10/06/2024 14:30:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Alerto  que descontos  superiores  a 50% do valor orçado  poderão ser solicitadas comprovação de exequibilidade .
10/06/2024 15:19:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considerando o final da Fase de Lances, em conformidade com o item 9.1 do edital consoante o art. 63, II, da Lei nº 14.133/2021, 
solicito a licitante vencedora a juntada dos documentos de habilitação na aba documentos complementares, no prazo de duas horas.
10/06/2024 15:21:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito ainda  que a licitante  vencedora da fas , apresente proposta Atualizada ,   destacando seus valores unitários, bem como   
faça a adequação deste valores na  plataforma, acompanha  de demonstrativo  de exequibilidade 
10/06/2024 15:23:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
A comprovação deverá ser feita através de planilhas de formação dos preços, acompanhada dos demais documentos necessários a 
comprovação dos custos para a entrega do objeto, inclusive com os materiais, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações 
trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras, sob pena de 
desclassificação em conformidade com o artigo 59 da lei 14.133/2021.
10/06/2024 15:25:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
 O prazo para juntada expira às 17:21:39
10/06/2024 15:26:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Retomamos a sessão  às 08:00 horas do dia 11/06  para prosseguimento  da sessão
10/06/2024 16:13:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ORIGINAL MÓVEIS LTDA adicionou o arquivo 9f2faa691a0d412abd889a884f22848a.pdf aos documentos 
complementares.
10/06/2024 16:13:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ORIGINAL MÓVEIS LTDA adicionou o arquivo 7017888284334ff994d1749d8350c8aa.pdf aos documentos 
complementares.
10/06/2024 16:13:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ORIGINAL MÓVEIS LTDA adicionou o arquivo 63fbee9180dc4c0b8032c1d87a1aa9cf.zip aos documentos 
complementares.
10/06/2024 18:27:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ORIGINAL MÓVEIS LTDA adicionou o arquivo 7c57448528934af1824397eb6ee85e86.pdf aos documentos 
complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 11/06/2024 11:48:28

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE HERVAL D OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



CLASSIFICAÇÃO

LOTE 1 - HOMOLOGADO
Lote 01.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: PECA
Descrição: ARMARIO SALA DE GRUPO  -  MDF Cinza TX interno externo/  Fundo em MDF 6 mm duas faces  /  Dobradicas com 
amortecimento / Corredicas telescopica larga/  Chaves nas portas e Gavetas / Puxador de perfil nas gavetas  / Puxador cinza pvc nas 
portas .
Quantidade: 1 Valor Unit.: 6.878,00 Valor Total: 6.878,00

Marca: Própria Modelo: Próprio

Item: 2 Unidade: PECA
Descrição: PRATELEIRA EM MDF SALA DE GRUPO  -MDF cinza Cristal TX / Cantoneiras de metal .
Quantidade: 1 Valor Unit.: 640,60 Valor Total: 640,60

Marca: Própria Modelo: Próprio

Item: 3 Unidade: PECA
Descrição: BALCAO DA RECEPCAO  - MDF Cinza Cristal TX / Moldura em metalon  20x20 preto fosco / Grade metalica .
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.738,30 Valor Total: 1.738,30

Marca: Própria Modelo: Próprio

Item: 4 Unidade: PECA
Descrição: COZINHA  -MDF Cinza Cristal TX na parte externa e interna /  Fundo em MDF 6 mm duas faces /  Corredica telescopica 
larga / Dobradica com amortecimento / Puxador perfil de aluminio / Tampos MDF com formica  Branca ou Cinza / Cuba de inox.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 7.387,10 Valor Total: 7.387,10

Marca: Própria Modelo: Próprio

Item: 5 Unidade: PECA
Descrição: RECEPCAO  DE ALIMENTOS - MDF Cinza Cristal TX na parte interna e externa /  Fundo em MDF 6 mm duas faces / 
Puxador de pvc cinza/ Cuba de inox 120x54 / Tampo em MDF revestido com formica branca ou cinza.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.346,00 Valor Total: 2.346,00

Marca: Própria Modelo: Próprio

10/06/2024 18:27:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ORIGINAL MÓVEIS LTDA removeu o arquivo 7c57448528934af1824397eb6ee85e86.pdf dos documentos 
complementares.
10/06/2024 18:28:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ORIGINAL MÓVEIS LTDA adicionou o arquivo 987509e7b8d54d5d8083d320b90219ae.pdf aos documentos 
complementares.
11/06/2024 08:01:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Licitantes estamos retomando a sessão
11/06/2024 08:02:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
o Participante vencedor  juntou os documentos e proposta  dentro do prazo 
11/06/2024 08:04:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ressalvo que  tivemos problemaS na abertura do arquivo da 8ª alteração contratual do participante o qual foi corrompido no 
download,  razão pela qual diligenciamos  e requisitamos nova juntada do documento, a qual foi atendida pelo  participante , 
possibilitando assim a conclusão da análise
11/06/2024 08:06:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Decorrido o prazo para nossa  análise  e validação dos  documentos de habilitação dos participantes da fase de lances,  efetuamos a 
verificação dos mesmos e o participante   cumpriu  com todos os requisitos de Habilitação Jurídica,  Regularidade  Fiscal, 
Trabalhista,  Qualificação Econômica – Financeira, e Qualificação técnica.
11/06/2024 08:06:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Desta forma restaram cumpridos todos os requisitos do edital , razão pela qual o participante Original Móveis Ltda. é considerado  
habilitado  e declarado  vencedor do  presente processo.
11/06/2024 08:07:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em prosseguimento aos trabalhos abrimos a partir de agora o prazo para as eventuais manifestações de intenção de recurso quanto 
ao resultado da presente licitação, lembrando que esta etapa tem duração de 05 minutos 
11/06/2024 08:15:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não havendo manifestação de recursos, decorridos os trâmites processuais internos,  encaminharei o presente processo a 
autoridade competente, para que a seu juízo em conformidade com a legislação vigente, adjudique e homologue o resultado 
apresentado.
11/06/2024 08:16:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradeço pela participação e declaro encerrada a presente sessão. Bom dia.

2 de 7Gerado em: 11/06/2024 11:48:28

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE HERVAL D OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ORIGINAL MÓVEIS LTDA  018 18.083.334/0001-31 40.310,00 18.990,00 Sim

2 GIACOMELLI & PARIS COMÉRCIO DE 
MÓVEIS LTDA

 139 31.004.025/0001-97 40.342,66 19.000,00 0,05 Sim

3 FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE  104 31.784.105/0001-02 40.342,66 22.400,00 17,89 Sim

4 UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE 
MOVEIS LTDA

 107 25.043.791/0001-68 40.342,66 22.875,00 2,12 Sim

5 INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS 
MODELAR LTDA

 044 73.464.612/0001-09 40.342,66 31.399,00 37,26 Sim

6 VERSATTI SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
LTDA

 046 23.562.938/0001-09 42.680,99 32.000,00 1,91 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

23/05/2024 09:26:28    PUBLICADO    

24/05/2024 14:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

10/06/2024 14:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

10/06/2024 14:10:04    DISPUTA    

10/06/2024 14:10:04    LANCE    FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE (PARTICIPANTE 104) 40.342,66

10/06/2024 14:10:04    LANCE    INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS MODELAR LTDA (PARTICIPANTE 
044)

40.342,66

10/06/2024 14:10:04    LANCE    VERSATTI SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 046) 42.680,99

10/06/2024 14:10:04    LANCE    GIACOMELLI & PARIS COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 139) 40.342,66

10/06/2024 14:10:04    LANCE    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 
107)

40.342,66

10/06/2024 14:10:04    LANCE    ORIGINAL MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 018) 40.310,00

10/06/2024 14:11:55    LANCE    GIACOMELLI & PARIS COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 139) 40.300,00

10/06/2024 14:12:52    LANCE    INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS MODELAR LTDA (PARTICIPANTE 
044)

40.340,00

10/06/2024 14:13:26    LANCE    ORIGINAL MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 018) 40.299,00

10/06/2024 14:13:53    LANCE    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 
107)

40.298,00

10/06/2024 14:14:25    LANCE    ORIGINAL MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 018) 40.297,00

10/06/2024 14:14:40    LANCE    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 
107)

40.296,00

10/06/2024 14:14:47    LANCE    VERSATTI SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 046) 40.296,00

10/06/2024 14:14:53    LANCE    ORIGINAL MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 018) 40.295,00

10/06/2024 14:14:59    LANCE    VERSATTI SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 046) 40.295,00

10/06/2024 14:15:00    LANCE    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 
107)

40.294,00

10/06/2024 14:15:23    LANCE    VERSATTI SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 046) 40.292,00

10/06/2024 14:15:58    LANCE    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 
107)

40.291,00

10/06/2024 14:16:29    LANCE    INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS MODELAR LTDA (PARTICIPANTE 
044)

40.290,00

10/06/2024 14:16:54    LANCE    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 
107)

40.289,00

10/06/2024 14:17:07    LANCE    VERSATTI SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 046) 40.288,00

10/06/2024 14:17:18    LANCE    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 
107)

40.287,00

10/06/2024 14:18:00    LANCE    ORIGINAL MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 018) 40.200,00

10/06/2024 14:18:07    LANCE    INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS MODELAR LTDA (PARTICIPANTE 
044)

40.286,00

10/06/2024 14:18:07    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

10/06/2024 14:18:10    LANCE    VERSATTI SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 046) 40.286,00

10/06/2024 14:18:19    LANCE    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 
107)

40.199,00

MOVIMENTOS DO LOTE

3 de 7Gerado em: 11/06/2024 11:48:28

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE HERVAL D OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



10/06/2024 14:18:29    LANCE    INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS MODELAR LTDA (PARTICIPANTE 
044)

40.190,00

10/06/2024 14:18:30    LANCE    ORIGINAL MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 018) 40.100,00

10/06/2024 14:18:34    LANCE    VERSATTI SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 046) 40.198,00

10/06/2024 14:18:43    LANCE    INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS MODELAR LTDA (PARTICIPANTE 
044)

40.099,00

10/06/2024 14:18:50    LANCE    GIACOMELLI & PARIS COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 139) 40.000,00

10/06/2024 14:18:50    LANCE    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 
107)

40.098,00

10/06/2024 14:18:51    LANCE    VERSATTI SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 046) 40.099,00

10/06/2024 14:18:52    LANCE    ORIGINAL MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 018) 39.000,00

10/06/2024 14:18:56    LANCE    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 
107)

39.999,00

10/06/2024 14:19:02    LANCE    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 
107)

38.989,00

10/06/2024 14:19:21    LANCE    ORIGINAL MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 018) 37.500,00

10/06/2024 14:19:23    LANCE    GIACOMELLI & PARIS COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 139) 38.500,00

10/06/2024 14:19:30    LANCE    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 
107)

37.499,00

10/06/2024 14:20:20    LANCE    ORIGINAL MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 018) 37.299,00

10/06/2024 14:20:35    LANCE    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 
107)

37.298,00

10/06/2024 14:20:38    LANCE    GIACOMELLI & PARIS COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 139) 37.000,00

10/06/2024 14:20:44    LANCE    ORIGINAL MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 018) 36.000,00

10/06/2024 14:20:44    LANCE    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 
107)

36.999,00

10/06/2024 14:20:49    LANCE    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 
107)

35.999,00

10/06/2024 14:21:12    LANCE    ORIGINAL MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 018) 34.999,00

10/06/2024 14:21:20    LANCE    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 
107)

34.998,00

10/06/2024 14:21:59    LANCE    ORIGINAL MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 018) 34.997,00

10/06/2024 14:22:12    LANCE    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 
107)

34.996,00

10/06/2024 14:22:14    LANCE    ORIGINAL MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 018) 34.995,00

10/06/2024 14:22:43    LANCE    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 
107)

34.994,00

10/06/2024 14:22:48    LANCE    GIACOMELLI & PARIS COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 139) 34.000,00

10/06/2024 14:22:58    LANCE    INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS MODELAR LTDA (PARTICIPANTE 
044)

33.900,00

10/06/2024 14:23:02    LANCE    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 
107)

33.999,00

10/06/2024 14:23:25    LANCE    ORIGINAL MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 018) 32.225,00

10/06/2024 14:23:37    LANCE    INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS MODELAR LTDA (PARTICIPANTE 
044)

32.224,00

10/06/2024 14:23:45    LANCE    GIACOMELLI & PARIS COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 139) 32.000,00

10/06/2024 14:24:01    LANCE    INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS MODELAR LTDA (PARTICIPANTE 
044)

31.990,00

10/06/2024 14:24:11    LANCE    ORIGINAL MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 018) 31.989,00

10/06/2024 14:24:18    LANCE    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 
107)

31.988,00

10/06/2024 14:24:24    LANCE    INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS MODELAR LTDA (PARTICIPANTE 
044)

31.987,00

10/06/2024 14:24:40    LANCE    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 
107)

31.986,00

10/06/2024 14:24:51    LANCE    INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS MODELAR LTDA (PARTICIPANTE 
044)

31.985,00

10/06/2024 14:24:58    LANCE    GIACOMELLI & PARIS COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 139) 31.500,00

10/06/2024 14:25:03    LANCE    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 
107)

31.499,00

10/06/2024 14:25:28    LANCE    ORIGINAL MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 018) 31.400,00

10/06/2024 14:25:41    LANCE    INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS MODELAR LTDA (PARTICIPANTE 
044)

31.399,00

10/06/2024 14:25:59    LANCE    GIACOMELLI & PARIS COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 139) 31.200,00

10/06/2024 14:25:59    LANCE    ORIGINAL MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 018) 30.000,00

10/06/2024 14:26:24    LANCE    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 
107)

31.398,00

4 de 7Gerado em: 11/06/2024 11:48:28

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE HERVAL D OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



10/06/2024 14:26:28    LANCE    GIACOMELLI & PARIS COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 139) 29.600,00

10/06/2024 14:26:34    LANCE    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 
107)

29.599,00

10/06/2024 14:26:36    LANCE    ORIGINAL MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 018) 29.000,00

10/06/2024 14:27:26    LANCE    GIACOMELLI & PARIS COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 139) 28.500,00

10/06/2024 14:27:41    LANCE    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 
107)

28.499,00

10/06/2024 14:27:43    LANCE    ORIGINAL MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 018) 28.000,00

10/06/2024 14:28:16    LANCE    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 
107)

27.999,00

10/06/2024 14:28:29    LANCE    ORIGINAL MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 018) 27.777,00

10/06/2024 14:28:44    LANCE    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 
107)

27.776,00

10/06/2024 14:29:11    LANCE    ORIGINAL MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 018) 27.775,00

10/06/2024 14:29:17    LANCE    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 
107)

27.774,00

10/06/2024 14:29:31    LANCE    GIACOMELLI & PARIS COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 139) 27.000,00

10/06/2024 14:29:38    LANCE    ORIGINAL MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 018) 26.999,00

10/06/2024 14:29:39    LANCE    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 
107)

26.999,00

10/06/2024 14:29:44    LANCE    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 
107)

26.998,00

10/06/2024 14:30:00    LANCE    ORIGINAL MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 018) 26.997,00

10/06/2024 14:30:09    LANCE    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 
107)

26.996,00

10/06/2024 14:30:42    LANCE    ORIGINAL MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 018) 26.995,00

10/06/2024 14:30:48    LANCE    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 
107)

26.994,00

10/06/2024 14:31:02    LANCE    ORIGINAL MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 018) 26.993,00

10/06/2024 14:31:32    LANCE    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 
107)

26.992,00

10/06/2024 14:32:17    LANCE    ORIGINAL MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 018) 26.991,00

10/06/2024 14:32:34    LANCE    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 
107)

26.990,00

10/06/2024 14:33:05    LANCE    GIACOMELLI & PARIS COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 139) 26.000,00

10/06/2024 14:33:14    LANCE    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 
107)

25.999,00

10/06/2024 14:34:15    LANCE    GIACOMELLI & PARIS COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 139) 25.500,00

10/06/2024 14:34:20    LANCE    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 
107)

25.499,00

10/06/2024 14:34:36    LANCE    ORIGINAL MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 018) 25.000,00

10/06/2024 14:34:41    LANCE    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 
107)

24.999,00

10/06/2024 14:35:01    LANCE    GIACOMELLI & PARIS COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 139) 24.000,00

10/06/2024 14:35:52    LANCE    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 
107)

23.999,00

10/06/2024 14:36:03    LANCE    VERSATTI SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 046) 32.000,00

10/06/2024 14:36:27    LANCE    ORIGINAL MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 018) 23.001,00

10/06/2024 14:36:37    LANCE    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 
107)

23.000,00

10/06/2024 14:36:45    LANCE    GIACOMELLI & PARIS COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 139) 22.992,00

10/06/2024 14:36:54    LANCE    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 
107)

22.991,00

10/06/2024 14:37:22    LANCE    ORIGINAL MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 018) 22.991,00

10/06/2024 14:37:47    LANCE    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 
107)

22.990,00

10/06/2024 14:37:57    LANCE    ORIGINAL MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 018) 22.989,00

10/06/2024 14:38:03    LANCE    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 
107)

22.988,00

10/06/2024 14:38:39    LANCE    ORIGINAL MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 018) 22.987,00

10/06/2024 14:39:06    LANCE    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 
107)

22.976,00

10/06/2024 14:39:33    LANCE    ORIGINAL MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 018) 22.977,00

10/06/2024 14:39:43    LANCE    ORIGINAL MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 018) 22.900,00

5 de 7Gerado em: 11/06/2024 11:48:28

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE HERVAL D OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



10/06/2024 14:40:18    LANCE    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 
107)

22.899,00

10/06/2024 14:41:26    LANCE    ORIGINAL MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 018) 22.898,00

10/06/2024 14:41:37    LANCE    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 
107)

22.897,00

10/06/2024 14:41:50    LANCE    ORIGINAL MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 018) 22.896,00

10/06/2024 14:42:06    LANCE    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 
107)

22.895,00

10/06/2024 14:42:38    LANCE    ORIGINAL MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 018) 22.894,00

10/06/2024 14:43:11    LANCE    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 
107)

22.893,00

10/06/2024 14:44:02    LANCE    ORIGINAL MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 018) 22.892,00

10/06/2024 14:44:26    LANCE    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 
107)

22.891,00

10/06/2024 14:44:58    LANCE    ORIGINAL MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 018) 22.890,00

10/06/2024 14:45:07    LANCE    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 
107)

22.879,00

10/06/2024 14:45:36    LANCE    ORIGINAL MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 018) 22.878,00

10/06/2024 14:46:01    LANCE    ORIGINAL MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 018) 22.876,00

10/06/2024 14:47:12    LANCE    UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 
107)

22.875,00

10/06/2024 14:47:40    LANCE    ORIGINAL MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 018) 22.873,00

10/06/2024 14:49:07    LANCE    GIACOMELLI & PARIS COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 139) 22.870,00

10/06/2024 14:49:39    LANCE    ORIGINAL MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 018) 22.670,00

10/06/2024 14:50:02    LANCE    FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE (PARTICIPANTE 104) 30.000,00

10/06/2024 14:50:38    LANCE    FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE (PARTICIPANTE 104) 22.650,00

10/06/2024 14:50:50    LANCE    ORIGINAL MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 018) 22.600,00

10/06/2024 14:51:15    LANCE    FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE (PARTICIPANTE 104) 22.599,99

10/06/2024 14:51:53    LANCE    ORIGINAL MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 018) 22.500,00

10/06/2024 14:52:01    LANCE    FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE (PARTICIPANTE 104) 22.499,99

10/06/2024 14:52:23    LANCE    ORIGINAL MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 018) 22.499,98

10/06/2024 14:52:48    LANCE    FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE (PARTICIPANTE 104) 22.400,00

10/06/2024 14:53:11    LANCE    ORIGINAL MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 018) 22.399,00

10/06/2024 14:54:34    LANCE    GIACOMELLI & PARIS COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 139) 22.398,00

10/06/2024 14:55:14    LANCE    ORIGINAL MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 018) 22.397,00

10/06/2024 14:56:38    LANCE    GIACOMELLI & PARIS COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 139) 22.395,00

10/06/2024 14:57:18    LANCE    ORIGINAL MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 018) 22.390,00

10/06/2024 14:58:06    LANCE    GIACOMELLI & PARIS COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 139) 21.998,00

10/06/2024 14:59:26    LANCE    ORIGINAL MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 018) 21.996,00

10/06/2024 15:00:01    LANCE    GIACOMELLI & PARIS COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 139) 21.995,00

10/06/2024 15:00:53    LANCE    ORIGINAL MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 018) 21.993,00

10/06/2024 15:01:40    LANCE    GIACOMELLI & PARIS COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 139) 21.990,00

10/06/2024 15:02:20    LANCE    ORIGINAL MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 018) 21.989,99

10/06/2024 15:02:36    LANCE    GIACOMELLI & PARIS COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 139) 21.985,00

10/06/2024 15:03:21    LANCE    ORIGINAL MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 018) 21.980,00

10/06/2024 15:03:48    LANCE    GIACOMELLI & PARIS COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 139) 21.950,00

10/06/2024 15:04:17    LANCE    ORIGINAL MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 018) 21.900,00

10/06/2024 15:04:39    LANCE    GIACOMELLI & PARIS COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 139) 21.850,00

10/06/2024 15:05:04    LANCE    ORIGINAL MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 018) 21.800,00

10/06/2024 15:05:35    LANCE    GIACOMELLI & PARIS COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 139) 21.750,00

10/06/2024 15:06:00    LANCE    ORIGINAL MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 018) 21.650,00

6 de 7Gerado em: 11/06/2024 11:48:28

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE HERVAL D OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



10/06/2024 15:06:28    LANCE    GIACOMELLI & PARIS COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 139) 21.600,00

10/06/2024 15:06:37    LANCE    ORIGINAL MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 018) 21.400,00

10/06/2024 15:07:15    LANCE    GIACOMELLI & PARIS COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 139) 21.350,00

10/06/2024 15:07:22    LANCE    ORIGINAL MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 018) 21.240,00

10/06/2024 15:07:55    LANCE    GIACOMELLI & PARIS COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 139) 21.000,00

10/06/2024 15:07:56    LANCE    ORIGINAL MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 018) 21.050,00

10/06/2024 15:08:22    LANCE    ORIGINAL MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 018) 20.979,00

10/06/2024 15:09:47    LANCE    GIACOMELLI & PARIS COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 139) 20.500,00

10/06/2024 15:10:00    LANCE    ORIGINAL MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 018) 20.300,00

10/06/2024 15:11:18    LANCE    GIACOMELLI & PARIS COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 139) 20.000,00

10/06/2024 15:11:50    LANCE    ORIGINAL MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 018) 19.999,00

10/06/2024 15:12:58    LANCE    GIACOMELLI & PARIS COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 139) 19.500,00

10/06/2024 15:14:20    LANCE    ORIGINAL MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 018) 19.997,00

10/06/2024 15:15:14    LANCE    ORIGINAL MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 018) 19.497,00

10/06/2024 15:15:41    LANCE    GIACOMELLI & PARIS COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 139) 19.200,00

10/06/2024 15:15:54    LANCE    ORIGINAL MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 018) 19.100,00

10/06/2024 15:16:06    LANCE    GIACOMELLI & PARIS COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 139) 19.000,00

10/06/2024 15:16:34    LANCE    ORIGINAL MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 018) 18.990,00

10/06/2024 15:18:36    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
10/06/2024 15:18:36    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ORIGINAL MÓVEIS LTDA
10/06/2024 15:18:59    HABILITAÇÃO    

10/06/2024 17:17:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 018: Favor encaminhar apenas o arquivo da 8ª Alteração contratual, pois nao estou conseguindo abrir o 
mesmo
10/06/2024 18:29:49    MENSAGEM    ORIGINAL MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 018)
Boa Tarde Sr Pregoeiro. Foi anexado navamente o arquivo solicitado
11/06/2024 08:07:31    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

11/06/2024 08:12:31    EM ADJUDICAÇÃO    

11/06/2024 11:48:26    ADJUDICADO    

________________________________________ 
PREGOEIRO:   RUBENS ANTONIO CORREIA

7 de 7Gerado em: 11/06/2024 11:48:28

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE HERVAL D OESTE
HERVAL D'OESTE-SC

________________________________________ 
AUTORIDADE:   MAURO SÉRGIO MARTINI


		2024-06-11T13:21:22-0300
	MAURO SERGIO MARTINI:71316450953


		2024-06-11T15:46:06-0300
	RUBENS ANTONIO CORREIA:68785739987




